報道関係者各位

広島県では、広島ならではの多彩な食の魅力を、多様な主体と一緒に磨き、発信することで「広島は美味しさの宝庫で
ある」というブランドイメージを創り、広島の地域経済をより活性化させる「おいしい！広島」プロジェクトを進めていま
す。
この度、本プロジェクトの一環として、県と包括的連携協定を締結しているカゴメ（株）と（株）セブン-イレブン・ジャパン
がタッグを組み、広島県産原材料を使用した『ひろしまパスタ』を継続して販売するにあたり、知事を表敬訪問し、取組の
報告を行います。
なお、メディア向けイベントの第２部は、表敬後、別会場において、カープ開幕と『ひろしまパスタ』の赤に関連して、元
カープ選手である安部友裕氏に登壇いただくイベントを実施します。
今回の取組は、生産者の意欲向上や県産食材の消費拡大につながることから、県民の皆様をはじめ、多くの方々へ広
報したく、是非取材をお願いします。

県と包括的連携協定を締結しているカゴメ（株） ×（株）セブン-イレブン・ジャパンがタッグを組んだ企画が始動！

『ひろしまパスタ』の継続した発売報告（知事表敬訪問）について

＜日時：令和７年３月28日（金）10:00～11:20＞

【第１部】湯﨑知事表敬訪問の概要

１ 日  時  令７年３月28日（金）10：00～10：30

２ 場   所  県庁北館２階第１会議室

３  出席者  広島県知事                                                       湯﨑 英彦（ゆざき ひでひこ）

  カゴメ株式会社 中国四国支店長                          簗田 衛（やなだ まもる）氏

株式会社 セブン-イレブン・ジャパン

 オペレーション本部 中国地区 ゾーンマネジャー  綿貫 亮 （わたぬき りょう）氏

 商品本部 地区MD統括部 中国・四国地区

シニアマーチャンダイザー 日塔 寛 （にっとう ひろし）氏

４ 内 容   『ひろしまパスタ』の取組報告（※第１弾・第２弾の発売の発表を予定）、試食、懇談、写真撮影及び質疑応答等

  ※商品に使用する食材のうち、ほうれん草、小松菜（一部ルンビニ農園の小松菜＊）については、

県産食材を使用しています。

(*) 「チア！ひろしま」登録商品を使用。

資 料 提 供
令和７年３月25日

課名：農林水産局
販売・連携推進課

担当：諫山（いさやま）
内線：3581
直通電話：082-513-3588

【第２部】元カープ選手安部友裕氏×『ひろしまパスタ』イベント概要

１ 日  時  令７年３月28日（金）11：00～11：20

２ 場   所   セブン‐イレブン 広島八丁堀店 (広島市中区八丁堀7-2)

３ 出席者  元カープ選手 安部 友裕氏 ※湯﨑知事の出席はありません。

 株式会社セブン‐イレブン・ジャパン

オペレーション本部 南広島地区ディストリクトマネジャー 浜田 友洋氏

４ 内  容   安部 友裕氏による『ひろしまパスタ』の試食/PR、写真撮影及び質疑応答等

＜取材連絡先＞

■ 株式会社セブン-イレブン・ジャパンの取組に関すること

セブン＆アイ・ホールディングス 広報センター【電話: 03-6238-2446】

■ ひろしまパスタに関すること

カゴメ株式会社 コーポレート企画本部 経営企画室 広報グループ 北川、岩元（03-5623-8503）

■ 「おいしい！広島」プロジェクト、「チア！ひろしま 広島県産応援登録制度」に関すること

広島県農林水産局販売・連携推進課 課長 諫山俊之【電話: 082-513-3588】

※ 「ひろしまパスタ」とは、広島名産食材とトマト商品を使った“赤いパスタ”のこと

取材のご案内 2025年3月吉日

「ひろしまパスタ」の取り組みとして新商品を発売
知事報告会（表敬訪問）のご案内

株式会社セブン-イレブン・ジャパンと広島県は、平成21(2009)年に地域包括連携協定締結し、相互協力の下、地域の
活性化に取り組んでいます。 広島県が実施している「おいしい!広島」プロジェクトを通じてカゴメ株式会社に協力いただき、セ
ブン‐イレブン店舗にて『ひろしまパスタ』を販売いたします。商品の販売にあたり、湯﨑知事を訪問し、報告会を実施しますので
お知らせします。また表敬訪問後はセブン‐イレブン広島八丁堀店にて、売場撮影など店舗を取材いただけます。また、プロ野
球開幕とひろしまパスタの赤に関連して元カープ選手である安部友裕様来店されます。参加申し込みについては2枚目添付
QRコードに入力の上申し込みをお願いいたします。

＜開催概要＞

【第1部】湯﨑知事表敬訪問
1 日時
令和7(2025)年 3月28日(金) 10時00分～10時30分

2 場所
広島県庁北館2階第１会議室

3 出席者
〇広島県知事 湯﨑 英彦 様
〇カゴメ株式会社 中国四国支店長 簗田 衛 様
〇株式会社セブン-イレブン・ジャパン
オペレーション本部 中国地区 ゾーンマネジャー綿貫 亮
商品本部 地区MD 統括部 中国・四国地区 シニアマーチャンダイザー日塔 寛

4 内容
・「ひろしまパスタ」概要説明 ・湯﨑知事による商品試食、歓談

【第2部】店舗取材
1 日時
令和7(2025)年 3月28日(金) 11時00分～11時20分

2 場所
セブン‐イレブン 広島八丁堀店 (広島市中区八丁堀7-2)

3 内容
・商品が陳列された売場の撮影
・元広島東洋カープ選手 安部 友裕様による試食

※セブン‐イレブン担当者、元広島東洋カープ選手安部様へのご質問についても対応させていただきます。

令和7(2025)年3月28日(金曜日) 10時00分～10時30分
広島県庁北館2階第１会議室にて(広島県広島市中区基町10番52号)

取材のご案内

お手数ですが下記フォームにアクセスし項目をご記入の上、取材申込みをお願い申し上げます。

申込フォーム>https://forms.office.com/r/cwS5a7VXt8

会場諸準備の都合上、3月26日(水)17時までにお申し込みください。

2025年3月吉日

【本件に関するお問合せ先】セブン＆アイ・ホールディングス 広報センター
電話：03-6238-2446

【第２部】会場案内(セブン‐イレブン 広島八丁堀店)

出展：国土地理院
広島県庁より、車で約4分、徒歩で約7分
お車でお越しの場合は、店舗駐車場がないため近隣のコインパーキングに駐車をお願いします。

	スライド 1
	スライド 1
	スライド 2